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در پایان معاملات دیروز، شاخص کل بورس 
پس از افت ۱۰هزارو۸۸۹واحدی در ارتفاع 
یک میلیون و۲۴۹هزار واحدی ایستاد. در 
معاملات دیروز بازار سهام، سه نماد فولاد، 
فملی و شستا بیشترین تأثیر منفی را بر 
شاخص کل بورس گذاشتند و این درحالی 

بود که ارزش کل معاملات بورس، تنها 
۲هزار میلیارد تومان بود. فعالان بازار سرمایه 
معتقدند بازار با صف های فروش عظیمی 
روبه روست و روند معاملات با سرعت و حجم 

نقدینگی ناچیزی همراه است.
برخی کارشناسان بازار سرمایه معتقدند 
صف های فروش عظیمی که در نمادهای 
بزرگ بانکی و خودرویی وجود دارد، ناشی 

از رفتارهای هیجانی است. زمانی که امکان 
نقدشوندگی در بازار کم است و سهام داران 
هم این نکته را می دانند، ثبت این حجم زیاد 
از عرضه در نمادها، ناشی از رفتارهای هیجانی 
و جو حاکم بر بازار است. بسیاری از نمادهای 
قفل شده با صف فروش و با افزایش حجم 
عرضه همراه هستند. ازطرفی به دلیل چرخش 
نداشتن نقدینگی در بازار، ارزش و حجم 

معاملات در بازار امروز کاهش پیدا کرد.
تله انتظارات احیای برجام، همچنان دامن 
بورس را گرفته و سبب شده است بهار 
مه آلودی پیش روی بازار سرمایه باشد. اگرچه 
در دور اول مذاکرات ایران و گروه۱+۴ هم 
طرف ایرانی و هم طرف اروپایی بر مثبت 
و سازنده بودن جلسه تاکید کرده اند، دور 
بعدی مذاکرات به روز جمعه موکول شد تا 

بازار همچنان انتظارات خود را دست کم تا 
شنبه تداوم بخشد. با این وصف پیش بینی 
روند بازار تا دست یافتن به نتیجه روشن تر 
مذاکرات احیای برجام، فعلا مبهم و نوسانی 
است. در سوی دیگر، معامله گران بورسی نیز 
همچنان ترجیح می دهند تازمانی که دورنمای 
روشن تری از اقتصاد ایران در دست نیست، 

در فضایی محتاط به مسیر خود ادامه دهند.
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۱۹ فروردیــن ۱۴۰۰
 ۱۴۴۲ ۲۵ شــعبان 
شـــــماره ۳۳۵۵

۰۵

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

۵شنبه

صاد
ــ

تـ
اق

سکه امامی
۱۰ میلیون و
۷۵۰ هزار تومان 

نیم سکه 
۶ میلیون و
 ۴۰۰ هزار 
تومان 

ربع سکه 
۴ میلیون  و 
۱۰۰ هزار تومان 

طلای ۱۸ عیار
۱ میلیون و
 ۶۳ هزار تومان

دلار آزاد 
۲۴۴۶۰
تومان

یورو آزاد
۲۸۷۰۰
تومان

لیر ترکیه 
۳۰۸۰
تومان

درهم امارات
۶۹۰۰
تومان

رتبه یک خراسان رضوی 
ــ در جذب اسناد خزانه  ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ

ایرنا: حسیـــن امیــــررحیمی، مدیرکــل امـور 
اقتصادی ودارایـی استان خراسان رضوی، گفت: این 
استان سال گذشته با جذب حدود ۱۰۰درصد اسناد خزانه 
اسلامی، رتبه برتر را درمیان ۳۱استان کشور در این 

زمینه به دست آورد.

ــنیاز استان به روغن، تامین شد ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ
ایرنا: حمیدرضا رجوعی، رئیس اداره بازرگانی داخلی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی، گفت: 
ستاد تنظیم بازار به حد کافی و حتی بیش از نیاز استان، 
روغن اختصاص داده که بخشی از آن توزیع شده است 
و دیگر هیچ صفی برای خرید روغن در استان تشکیل 

نمی شود.

احیای کارخانه خانه سازی؛ ظرفیت بزرگ 
ــبرای استان ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ

ایرنا: سیدکمال الدین میرجعفریان، معاون هماهنگی 
امورعمرانی استانداری خراسان رضوی، گفت: یک 
کارخانه خانه سازی تعطیل در حوالی مشهد وجود 
دارد که احیای آن، می تواند ظرفیت بزرگی برای استان 
در شتاب دهی به اجرای طرح های ساختمانی، توسعه 

اقتصاد عمرانی و اشتغال زایی باشد.

ــوام ۷ تا ۱۴میلیونی برای هر برگ سهام عدالت ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ
ستاد  در  گرفته شده  تصمیم های  تسنیم:براساس 
اقتصادی دولت که رئیس جمهور آن را اعلام کرد، مقرر 
شده است به ازای هر برگ سهام عدالت ۱۰میلیون 
تومانی، ۱۴میلیون تومان اعتبار و برای هر برگ سهام 
عدالت ۵۰۰هزار تومانی، ۷میلیون تومان اعتبار در 

کارت های سهام عدالت لحاظ شود.

ــ بررسی فرمول افزایش قیمت خودرو ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ
خانه ملت: بهزاد رحیمی، عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
صنایع ومعادن مجلس، با بیان اینکه افزایش بهای 
خودرو باید متناسب با میزان رشد دستمزد باشد و 
گرانی بیش از حد آن غیرمجاز است، گفت: کمیسیون 
صنایع ومعادن مجلس، فرمول افزایش قیمت خودرو را 
بررسی می کند تا از افزایش غیرمنطقی آن جلوگیری 

کند.

معضل واگن های صادراتی استان، ۱۵ ساله 
ــشد ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ

رئــیس  روشــنک،  تسنیم:محمدحــسین 
اتحــادیه صادرکنندگان خراسان رضوی، با اشاره به 
اینکه در حوزه حمل ونقل ریلی کالا، مستأجر کشورهای 
آسیای میانه هستیم، گفت: معضل واگن های صادراتی 

خراسان رضوی پانزده ساله شد.

ــتعیین تکلیف قیمت گندم تا هفته آینده ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ
 باشگاه خبرنگاران: عطاءا... هاشمی، رئیس بنیاد ملی 
گندم کاران، گفت: به دنبال پیگیری های بنیاد ملی 
گندم کاران، تشکل های نظام صنفی کشاورزی و اتحادیه 
تعاونی های کشاورزی برای درخواست وضعیت خرید 
و قیمت گندم، وزیر جهادکشاورزی دستور تشکیل 
جلسه با همه اعضای شورا را برای دوشنبه هفته آینده 

داده است.

کمبودی در کالاهای اساســی ماه رمضان 
ــنیست ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ

اقتصادنیوز: قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف 
ایران، گفت: برای ماه رمضان برنامه ریزی شده است 
و کمبودی در زمینه ارزاق و کالاها نداریم. ۱۸کالای 
مشمول مثل برنج، شکر، گوشت قرمز، مرغ، زولبیا و 
بامیه، آش و حلیم در فروشگاه های زنجیره ای و میادین 

میوه وتره بار توزیع و عرضه می شود.

شرکت بین المللی گردشگری سلامت پدیده 
ــثبت شد ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ ـــ  ــ

روابط عمومی شرکت های پدیده:  شرکت بین المللی 
گردشگری سلامت پدیده با هدف بهره گیری اقتصادی از 
صنعت گردشگری سلامت به عنوان پنجمین صنعت برتر 
جهان، در زیرگروه شرکت های سرمایه گذاری توسعه به 

ثبت رسید.

محسن موسوی زاده
  m.mousavizadeh@shahraranews.ir

از امسال به بعد خانه هایی که ۱۲۰روز 
معادل چهار ماه در سال خالی باشند، 
مشمول قانون پرداخت مالیات بر 
خانه های خالی می شوند وزارت 
تاکنون  راه وشهرسازی می گوید 
یک میلیون و۳۰۰هزار خانه خالی به 
سازمان امورمالیاتی معرفی شده و 
این سازمان نیز وعده داده است فاز اول اخذ 
مالیات از این خانه ها، از ابتدای مرداد آغاز شود 
.اطلاعات واحدهای مسکونی مشمول قانون 
مالیات بر خانه های خالی از طریق تجمیع 
داده های موجود در بانک های اطلاعاتی 
حوزه مسکن و ثبت اسناد، شهرداری ها و 
سازمان های آب و برق و... پایش و استخراج 
می شود اما همان گونه که در متن قانون نیز 
تاکید شده است، وزارت راه وشهرسازی در 
تلاش است تا آخرین حلقه از زنجیر اطلاعات 
بازار مسکن را از طریق خوداظهاری اطلاعات 
ملکی در سامانه ملی املاک واسکان تکمیل 
کند. بر این اساس، از فردا باید مالکان و 
 amlak.mrud.ir مستاجران با مراجعه به سایت
اطلاعات املاک خود را ثبت کنند. جریمه ثبت 
اشتباه یا ثبت نکردن اطلاعات در سامانه، 

حذف یارانه و خدمات بانکی اعلام شده است.
 منطقه۱۲؛ دارنده بیشترین خانه خالی مشهد

براســاس آخـــرین ســـرشماری کشـــور، 
۱۹۴هزارو۴۶۰واحد مسکونی خراسان رضوی 
خالی از سکنه است. البته باتوجه به اینکه 
آخرین سرشماری در سال۱۳۹۵ صورت 
از  خالی  خانه های  تعداد  است،  گرفته 
خراسان رضوی و مشهد تاکنون تغییر کرده 
است. پیش از این مجید نعیمی، معاون آمار 
و اطلاعات سازمان مدیریت وبرنامه ریزی 
خراسان رضوی، در شهریور۱۳۹۸ در گفت وگو 
با ایرنا، گفته بود که ۱۰۷هزارو۵۳۵واحد 
خانه خالی در شهرستان مشهد قرار دارد که 
۹۳هزارو۲۳۸واحد آن مربوط به خود مشهد 
است. علی مرادزاده، رئیس اتحادیه املاک 
مشهد، هم در خرداد سال گذشته گفته بود که 
حدود ۵ تا ۷درصد واحدهای خالی کشور در 
مشهد قرار دارد. به گفته فعالان بازار مسکن، 

بیشترین مسکن های خالی در مشهد در 
منطقه ۱۲ قرار دارد، زیرا این منطقه جزو 
مناطقی است که بیشترین ساخت وساز را در 
سال های گذشته داشته است. البته مناطقی 
مانند بولوارنماز و سرافرازان نیز جزو مناطقی 
هستند که به دلیل رونق ساخت وساز نسبت به 
سایر مناطق مشهد، خانه خالی بیشتری دارند.

تماس شهرآرا با اداره کل راه و شهرسازی برای 
کسب اطلاعات بیشتر درباره روش ثبت نام و 
آخرین وضعیت خانه های خالی در مشهد به 
جایی نرسید و اعلام شد که ثبت نام سامانه 
املاک به صورت متمرکز از تهران صورت 
می گیرد. باتوجه به تفاوت هایی که درباره 
قیمت ها و اجاره بهای مسکن در تهران با سایر 
شهرستان ها وجود دارد، تمرکز ثبت اطلاعات در 
پایتخت یکی از ایرادهای مهم گام اول دریافت 

مالیات از خانه های خالی محسوب می شود.
 تأثیر اخذ مالیات از خانه های خالی بر بازار

یک کارشناس بازار مسکن در گفت وگو با 
شهرآرا، درباره تأثیر اخذ مالیات از خانه های 
خالی بر بازار مسکن گفت: اجرای قانون مالیات 
بر خانه های خالی، ممکن است در ابتدا به دلیل 
افزایش عرضه، سبب کاهش قیمت ها در بازار 
بشود، اما در بلندمدت به دلیل فراهم نبودن 
زیرساخت های لازم و همچنین درنظر نگرفتن 
بازارهای موازی، تأثیر آن کمتر می شود. نادر 
عابدزاده افزود: به عنوان نمونه درحالی قرار است 
از خانه های خالی و موجران، مالیات گرفته شود 
که برای مهار سفته بازی در بازارهای موازی 
مانند طلا و خودرو هنوز اقدامی صورت نگرفته 
است. این مسئله می تواند سبب خروج بخشی از 
سرمایه ها از بازار اجاره داری و رفتن آن ها به سوی 
بازار یادشده شود. بر این اساس، باید هم زمان 
با اجرای قانون اخذ مالیات از خانه های خالی، 
برای مهار سایر بازارها نیز اقدام های مناسبی 

صورت بگیرد.
وی با بیان اینکه خانه های خالی به شکل 
یکنواخت در همه جای مشهد پراکنده نیستند، 
گفت: خانه های خالی یا آن قدر بزرگ هستند 
که تأثیرگذاری چندانی بر بازار رهن و اجاره 
ندارند یا در مناطقی واقع شده اند که در آن ها 
ساخت وساز انبوه صورت می گیرد. در این میان، 
شرکت هایی که خانه های خالی را دراختیار 

دارند، هنوز آن گونه که باید برای اعلام میزان 
خانه هایی که دراختیارشان است، همکاری 
نکرده اند. وی ادامه داد: در قانون خانه های 
خالی، ۱۲ماه بعد از صدور گواهی اتمام عملیات 
ساختمانی برای سازندگان با تعداد کم و برای 
انبوه سازان ۱۸ماه بعد از صدور گواهی اتمام 
عملیات وقت داده شده است، اما ازآنجاکه در 
پروژه انبوه سازی اگر یک واحد هم باقی مانده 
باشد گواهی اتمام عملیات صادر نمی شود، این 
امکان را فراهم می کند که سازنده زمان اعلام 
خانه های خالی خود را به تاخیر بیندازد. بر این 
اساس برای اجرای بهتر اخذ مالیات از خانه های 

خالی، باید خلأهای قانونی درنظر گرفته شود.
وی ادامه داد: این مسئله را هم باید درنظر 
گرفت که افرادی که اکنون در بازار اجاره داری 
می کنند، نگه داشتن خانه خالی برایشان صرفه 
اقتصادی ندارد و از محل خوداظهاری این 
افراد، عرضه مسکن زیاد نمی شود. این فعال 
بازار مسکن بیان کرد: برای بهبود وضعیت 
بازار باید هم زمان با به کارگیری سیاست های 
افزایش عرضه مسکن، سیاست های تقویت 
قدرت خرید شهروندان نیز به اجرا دربیاید. از 
اسفند سال گذشته تاکنون، عرضه مسکن در 
مشهد افزایش یافته است، اما میزان معاملات 
آن گونه که باید افزایش نیافته است. علت این 
مسئله کاهش قدرت خرید مردم است، از این رو 
هرچند اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی 
سبب افزایش عرضه می شود، درکنار آن باید 
اقدام های مناسب برای افزایش قدرت خرید 
مردم نیز انجام شود تا قانون مالیات بر خانه های 

خالی نتیجه موفقیت آمیزی داشته باشد.
 چگونه در سامانه ملی املاک واسکان ثبت نام کنیم؟

۱ -مراجعه به سایت ثبت املاک
در اولین قدم باید به سایت ثبت املاک به 
آدرسamlak.mrud.ir مراجعه کرد. برای 
ورود به سامانه، مالک باید شماره تلفن همراهی 
را که به نام خودش است، به همراه کد ملی در 

سامانه ثبت کند.
۲ -نمایش اطلاعات املاک کاربر

پس از درج کد ملی، فهرست املاک متعلق به 
آن کدملی برای کاربر نمایش داده می شود. اگر 
این اطلاعات صحیح نباشد، کاربر باید گزینه 

«این ملک متعلق به من نیست» را ثبت کند.

۳- انتخاب نـوع کاربری ملک
انتخاب نوع کاربری ملک مثل مسکونی، تجاری 
و اداری نیز به اظهارکننده واگذار شــده است. 
اگر مالک در واحد مسکونی سکونت نداشته 
باشد، کاربر باید گزینه «شخص دیگری در آن 

ساکن است» را انتخاب کند.
۴ -ثبت اطلاعات زمین

دارندگان قطعات زمین ساخته نشده هم باید 

اطلاعات ملکی خود را وارد کنند. همچنین 
اگر املاکی دارید که در فهرست ارائه شده از 
طرف سامانه درج نشده است، گزینه «افزودن 
ملک جدید» را انتخاب و مشخصات آن را ثبت 
کنید. درصورتی که کاربر، مستاجر یا هر نوع 
ساکن دیگری مثل سکونت فرزندان در املاک 
خود دارید، باید مشخصات ساکنان ملک را در 

سامانه درج کنید.

اقتصاد
 به
حباب قیمت سکه بهار آزادی  روایت آمار

در بازار به ۱۸/۵درصد رسیده 
است.

۱۸/۵
تعداد کدهای سهام داری از ۱۰میلیون در 

سال۹۸ به حدود ۳۵میلیون کد در سال۱۳۹۹ 
افزایش یافت که رشد ۲۲۴درصدی داشته 

است.

۲۲۴
صندوق بین المللی پول، نرخ تورم در ایران 
را تا پایان امسال ۳۶/۵درصد پیش بینی 

کرد

۳۶/۵
دکتر ابراهیم رزاقی، تحلیلگر 
مسائل اقتصادی: ۶۰میلیون 

ایرانی زیر خط فقرند.

۶۰میلیون

۱۹ و 
۲۰فروردین

سرپرستان خانواری که آخرین رقم کد ملی آن ها ۹ است.

۲۱ و 
۲۲فروردین

 سرپرستان خانواری که آخرین رقم کد ملی آن ها ۸ است.

۲۳ و 
۲۴فروردین

سرپرستان خانواری که آخرین رقم کد ملی آن ها ۷ است.

۲۵ و 
۲۶فروردین 

سرپرستان خانواری که آخرین رقم کد ملی آن ها ۶ است.

۲۷  و 
۲۸فروردین

ی که آخرین رقم کد ملی آن ها ۵ است. سرپرســتان خانوار

۲۹  و 
۳۰فروردین

سرپرستان خانواری که آخرین رقم کد ملی آن ها ۴ است.

۳۱فروردین و 
اول اردیبهشت 

سرپرستان خانواری که آخرین رقم کد ملی آن ها ۳ است.

۲  و 
۳اردیبهشت 

سرپرستان خانواری که آخرین رقم کد ملی آن ها ۲ است.

۴  ، ۵، ۶ و 
۷اردیبهشت 

سرپرستان خانواری که آخرین رقم کد ملی آن ها یک است.

۸  و 
۹اردیبهشت

سرپرستان خانواری که آخرین رقم کد ملی آن ها صفر است.

۱۰ اردیبهشت 
تا ۱۹خرداد  

سرپرستان خانواری که موفق به ثبت نام نشده اند.

زمان بندی مراجعه به سامانه ملی املاک واسکان برای درج اطلاعات سکونتی و ملکی
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قرارداد مبایعه نامه
(مازاد بر ۳میلیارد ریال) 
تا مبلغ ۸/۵میلیارد ریال: 
۰٫۲ درصــد از هــر طرف 
معامله مازاد بر ردیف اول

تنظیم قرارداد تمدید 
اجاره: مبلغ اجاره ۳روز 

از هر طرف(سقف 
دریافتی ۵میلیون ریال 

از هر طرف)

قرارداد مبایعه نامه 
تا ۳میلیارد ریال: 

۰٫۳ درصد از هر طرف 
معامله

تنظیم قرارداد اولیه 
اجاره: مبلغ اجاره ۷روز 

از هر طرف(سقف 
دریافتی ۸میلیون ریال 

از هر طرف)

نرخ حق الزحمه رهن: 
به ازای هر ۱۰میلیون 
ریال، مبلغ ۶۰هزار 
ریال از هر طرف 

معامله

در صورت فسخ معامله پس از عقد قرارداد، 
حق الزحمه متعلق به مشاور املاک به صورت 
یکسر از سهم فسخ کننده به میزان ۲۰درصد 
حق الزحمه معاملات مبایعه نامه و ۲۵درصد 

حق الزحمه اجاره نامه پرداخت شود

گزارش شهرآرا درباره پیامدهای اجرای مصوبه دریافت مالیات از خانه های خالی

ماليات مَسكن؛  مؤثر   يا  مُسكّن؟
سرپرستان خانوار از امروز باید اطلاعات سکونتی خودشان  را در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت کنند 

وز
ش ر
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گ

نرخ محصولات  پروتئینی در بازار های شهرداری

 نرخ فروش (تومان)نام محصول 

 ۲۴۹۰۰مرغ گرم 

۴۰۰۰۰سینه مرغ بسته بندی

 ۳۴۰۰۰ران مرغ بسته بندی

 ۲۸۰۰۰پاچین مرغ بسته بندی

 ۲۹۰۰۰بال مرغ با سر بال بسته بندی

 ران گوسفندی
( با ٢٠٠ گرم چربی)

۱۴۲۰۰۰ 

  سر دست  گوسفندی
( با ٢٠٠ گرم چربی)

۱۴۱۵۰۰ 

 ۱۳۰۰۰۰ مغز ران گوساله  

 ۷۲۰۰۰ بوقلمون بسته بندی  

۱۴۰۰۰۰ران شترمرغ
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